

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: علی کاظمی

۰۹ اگست ۲۰۲۴

ادامه کشتار خلق فلسطین و گسترش مقاومت علیه جنایات اسرائیل!

میز خبر/۰۸ اگست ۲۰۲۴

گزارش: قانونگذاران اسرائیلی و رهبران شهرک نشینان برای لغو قانون جدائی غزه متحد می شوند

ارتش اسرائیل به ساخت پایگاهها و زیرساختهای نظامی در داخل غزه به عنوان بخشی از طرحی برای حفظ "حضور نامحدود" ادامه داده است.

کانال ۱۲ اسرائیل در ۸ اگست گزارش داد که قانونگذاران احزاب لیکود و صهیونیسم مذهبی یک "گروه کاری پارلمانی غیرنظامی" در کنار رهبران شهرک نشینان تشکیل داده اند که به دنبال مشروعیت بخشیدن به اسکان مجدد غزه با لغو قانون جدائی در سال ۲۰۰۵ است.

گروه کاری که شامل آمیت هالوی و آریل کلر از لیکود، زوی سوکوت از صهیونیسم مذهبی و یوسی داگان، رئیس شورای شهرک سازی شمال کرانه باختری رود اردن است، بنا بر گزارش ها انتظار دارد پیش نویس لایحه را در افتتاحیه نشست بعدی کنست ارائه کند.

"در آغاز جنگ تلاشی برای پیشبرد این لایحه صورت گرفت، اما در کمیته وزارتی قانونگذاری به رأی گذاشته نشد. اکنون کارگروه غیرنظامی پارلمانی تشکیل شده و کار خود را برای جلب حمایت گسترده اعضای کنست از این لایحه آغاز کرده است. بلافاصله پس از افتتاح جلسه بعدی، گروه با حمایت گسترده این لایحه را پیش خواهد برد."

قانون جدائی غزه که در سال ۲۰۰۵ تصویب شد، منجر به برچیده شدن بلوک شهرک سازی گوش کتیف در این نوار و چهار پایگاه شهرک سازی یهودیان در کرانه باختری اشغالی شد. چندین سال قبل از جنگ کنونی، شهرک نشینان مذهبی صهیونیست در اسرائیل خواستار جنگ برای فتح غزه، معکوس کردن جدائی و بازسازی گوش کتیف بودند.

برای ایجاد راه برای شهرک سازی یهودیان در غزه، بسیاری در دولت اسرائیل از تخریب شهرهای فلسطینی و پاکسازی قومی فلسطینی ها حمایت کرده اند. اندکی پس از ۷ اکتبر، مجله فرهنگی اسرائیلی مکومیت، سند فاش شده ای را منتشر کرد که توسط وزارت اطلاعات اسرائیل، اشغال غزه و انتقال کل ۲.۳ میلیون نفر از ساکنان آن به شبه جزیره سینا مصر را توصیه می کرد.

با گذشت ده ماه از نسل کشی فلسطینیان در غزه، اسرائیل همچنان به ایجاد موانع برای اجرای آتش بس، از جمله کشتن رهبر ارشد سیاسی حماس، ادامه داده است. مخالفت تل آویو با آتش بس تا حد زیادی به امتناع این کشور از خروج نیروها از منطقه محاصره شده مربوط می شود که یکی از خواسته های اصلی مقاومت فلسطین است.

به گفته رسانه‌های عبری، اسرائیل همچنین بر حق ادامه جنگ با حماس پس از تبادل اسرا در مرحله اول هر توافقی تاکید کرده است، چیزی که دولت امریکا اخیراً آن را **تضمین کرده است**.

ارتش اسرائیل حداقل ۲۶ درصد از غزه را تحت کنترل دارد و در حال ایجاد زیرساخت‌ها برای ایجاد یک حضور "نامحدود" در نوار غزه است، از جمله گسترش پایگاه‌های نظامی و آسفالت کردن جاده‌ها در آنچه یکی از افسران ارشد ارتش آن را "تلاش برای اشغال طولانی مدت" توصیف کرد.

علیرغم واقعیت میدانی، رسانه‌های خلیج فارس روز پنجشنبه گزارش دادند که مقامات غربی پیشنهاد جدیدی را به رهبران منطقه برای حل و فصل "جامع" که به تشدید تنش‌ها پس از حملات دوگانه رژیم صهیونیستی در بیروت و تهران در هفته گذشته پایان می‌دهد، "به‌طور گسترده" منتشر کرده‌اند.

این پیشنهاد شامل حل و فصل جنگ در نوار غزه از طریق یک توافق یکپارچه است که شامل آتش‌بس، خروج اسرائیل از نوار غزه، دستیابی به آنچه به عنوان آرامش پایدار شناخته می‌شود و انعقاد قرارداد تبادل اسرا و اسیران است. **عربی‌الجید** گزارش داد.

میز خبر/ ۰۸/ اگست ۲۰۲۴

کمپین هریس گزارش‌های مربوط به "بحث" در مورد تحریم تسلیحاتی اسرائیل را رد می‌کند

نامزد انتخابات ریاست جمهوری امریکا همچنین بر تعهد خود برای اطمینان از اینکه اسرائیل قادر به دفاع از خود است، تاکید کرد.

کمپین کامالا هریس، معاون رئیس جمهور ایالات متحده در ۸ اگست تائید کرد که در صورت پیروزی هریس در انتخابات آینده، **هیچ بحثی** در مورد امکان تحمیل تحریم تسلیحاتی بر اسرائیل برنامه ریزی نشده است و **ادعاهای مطرح** شده توسط جنبش ملی بی تعهد (UNM) را رد کرد.

در بیانیه‌ای آمده است: "از ۷ اکتبر، معاون رئیس‌جمهور تعامل با اعضای جامعه عرب، مسلمان و فلسطینی و دیگران را در رابطه با جنگ غزه در اولویت قرار داده است... در این تعامل کوتاه، او مجدداً تأکید کرد که کمپین خود به تعامل با این جوامع ادامه خواهد داد". از کمپین هریس

معاون رئیس جمهور به صراحت گفته است: او همیشه تلاش خواهد کرد تا اطمینان حاصل کند که اسرائیل قادر به دفاع از خود در برابر ایران و گروه‌های تروریستی مورد حمایت ایران است. این بیانیه می‌افزاید: معاون رئیس جمهور بر تامین آتش‌بس و معامله‌گروگان‌گیری در حال حاضر روی میز متمرکز است.

پیشتر در روز پنجشنبه، UNM اعلام کرد که بنیانگذاران آن با هریس و معاون او، تیم والز، در گردهمایی مبارزاتی خود در دیترویت صحبت کردند. این سازمان افزود که آنها خواستار ملاقات با هریس برای بحث در مورد خواسته‌های آنها برای تحریم تسلیحاتی اسرائیل و آتش‌بس دائمی شده‌اند.

UNM در بیانیه‌ای گفت: "معاون رئیس‌جمهور همدردی‌های خود را به اشتراک گذاشت و آمادگی خود را برای ملاقات با رهبران غیرمتعهد برای بحث در مورد تحریم تسلیحاتی ابراز کرد".

هریس در جریان سفر ماه گذشته خود به واشنگتن با **بنیامین نتانیاهو** نخست‌وزیر اسرائیل دیدار کرد و بر تعهد دیرینه و تزلزل‌ناپذیر او به امنیت کشور اسرائیل و مردم اسرائیل تاکید کرد.

نامزد ریاست جمهوری حزب دموکراتیک ایالات متحده در اظهاراتی برای مطبوعات پس از این دیدار گفت که از نتانیاهو خواسته است تا یک توافق آتش‌بس برای غزه منعقد کند.

زمان آن فرا رسیده است که این جنگ به گونه ای خاتمه یابد که اسرائیل امن باشد، همه گروگان ها آزاد شوند، رنج فلسطینیان در غزه پایان یابد و مردم فلسطین بتوانند از حق آزادی، کرامت و تعیین سرنوشت خود استفاده کنند. و همانطور که به نخست وزیر نتانیاهو گفتم، زمان انجام این توافق فرا رسیده است. هریس به خبرنگاران گفت بیایید معامله را انجام دهیم .

میز خبر/ ۰۸ اگست ۲۰۲۴

هیچ تحقیق پولیسی درباره شورش شهرک نشینان در داخل پایگاه های ارتش اسرائیل در جریان نیست

اواخر ماه گذشته، ده ها شهرک نشین اسرائیلی در دفاع از سربازانی که به اتهام تجاوز به یک زندانی فلسطینی دستگیر شده بودند، به دو پایگاه یورش بردند.

هآرتص در ۸ اگست گزارش داد که پولیس اسرائیل درباره شورش هائی که اواخر ماه گذشته شاهد یورش شهرک نشینان به پایگاه های ارتش در اسرائیل بود، **تحقیق نمی کند** و قصد ندارد هیچ اقدامی در این زمینه انجام دهد.

شورش های مورد بحث در دفاع از ۹ سربازی که در اواخر ژوئیه در ارتباط با تجاوز وحشیانه به یک زندانی فلسطینی در بازداشتگاه بدنام Sde Teiman بازداشت شده بودند، آغاز شد.

یک منبع پولیس به روزنامه اسرائیلی گفت: پولیس "در حال تحقیق در مورد سرقت ها نیست... هیچ کس بازجوئی یا دستگیر نشده است و در حال حاضر هیچ برنامه ای برای انجام این کار وجود ندارد".

"پولیس هویت برخی از ده ها نفری را که به پایگاه در سد تیمان در جنوب، جایی که سربازان مظنون به سوءاستفاده دستگیر شدند، و در پایگاه بیت لید، در شمال تل آویو، جایی که آنها در آنجا بودند، یورش بردند. این منبع پولیس افزود. اما به این دلیل که ارتش در این زمینه به پولیس مراجعه نکرده است و منتظر ارائه فیلم ویدئوئی این حوادث از سوی ارتش است، این پرونده پیگیری نمی شود.

هآرتص همچنین در ۸ اگست با استناد به **ضبط های** منحصراً به دست آمده گزارش داد که نامزدی برای کمیسر پولیس انتخاب شده توسط ایتمار بن گویر با وزیر افراطگرا بیعت کرده است. دنی لوی در پیامی خطاب به بن گویر در مورد حمایت وی از موضع وزیر در مورد تخریب خانه های دروزی ها گفت: "می دانید که وقتی نخست وزیر پیامی می فرستد، من با شما می روم".

بن گویر از جمله مقامات اسرائیلی بود که از شورش های شهرک نشینان Sde Teiman و Beit Lid در ماه گذشته حمایت کرد.

اوایل این هفته، شبکه خبری عبری کانال ۱۲ تصاویری را از یک دوربین امنیتی در داخل اردوگاه زندان سید تیمان **منتشر کرد** که نشان می دهد سربازان اسپر فلسطینی را از میان ده ها نفر انتخاب می کنند، او را به گوشه ای می برند و به او تجاوز جنسی می کنند .

واضح است که آنها از دوربین های نظارتی خبر دارند و سعی می کنند با سپر عمل خود را پنهان کنند. این ویدئو حاوی مستنداتی از جنایت نیروهای ذخیره است: عمل لواط در این شرایط .

این گزارش می افزاید که این زندانی با خونریزی به بیمارستان منتقل شد و وضعیت وی "پیچیده" توصیف شد .

در این بیانیه آمده است: "این جراحی بر اثر وارد کردن یک شی ایجاد شده است .

شورش های گسترده در سد تیمان و پایگاه بیت لید در ۲۹ ژوئیه پس از حمله شهرک نشینان و مقامات راست افراطی به هر دو تأسیسات در دفاع از سربازانی که مرتکب حمله شدند، آغاز شد.

9 سرباز ابتدا در ارتباط با این حمله بازداشت شدند. یک نفر متهم شده است و پنج نفر دیگر در بازداشت نظامی هستند.

AP در ۷ اگست گزارش داد: "پنج سرباز دیگر تحت بازجویی نیستند.

دادگاه عالی اسرائیل روز چهارشنبه درخواستی را که توسط گروه های حقوق بشر ارائه شده بود، برای تعطیلی بازداشتگاه سدی تیمان به دلیل آزار شدید اسرای فلسطینی توسط سربازان اسرائیلی در آنجا مورد بررسی قرار داد. ده ها اسیر فلسطینی در Sde Teiman به دلیل شکنجه و خشونت توسط زندانبانان اسرائیلی جان باختند. هآرتص در آغاز این ماه گزارش داد که بازداشتی که در Sde Teiman مورد تجاوز قرار گرفته بود مدتی بعد به همان مرکز بازگردانده شد.

میز خبر/ ۰۸ اگست ۲۰۲۴

اسرائیل دیپلمات های نروژی را به دلیل به رسمیت شناختن کشور فلسطین مجازات کرد

وزارت خارجه اسرائیل روز پنجشنبه گفت که نروژ بهای رفتار ضد اسرائیلی خود را خواهد پرداخت.



(اعتبار عکس: آتیلا کیسبندک/ خبرگزاری فرانسه از طریق گتی ایماژ)

وزارت خارجه اسرائیل در ۸ اگست تصمیم خود را برای لغو مجوزهای دیپلماتیک هشت دیپلمات نروژی مستقر در تل آویو و با تشکیلات خودگردان فلسطین (PA) اعلام کرد.

این اقدام پاسخی به "تعداد گام‌های اخیر ضد اسرائیلی و یکجانبه دولت نروژ" از جمله به رسمیت شناختن کشور فلسطین و "اظهارات شدید مقامات ارشد نروژ" است. مقامات نروژی قتل عام اسرائیل علیه غیرنظامیان در غزه را محکوم کردند.

سفیر نروژ به وزارت امور خارجه احضار شد و به آنها گفته شد که اعتبارنامه دیپلماتیک هشت دیپلمات در یک هفته و ویزای آنها تا سه ماه دیگر لغو خواهد شد.

وزارتخانه به آنها این امکان را داد که برای مجوزهای جدید درخواست دهند.

رفتار ضد اسرائیلی بهائی دارد. اسرائیل کاتز، وزیر امور خارجه اسرائیل گفت: نروژ به جای مبارزه با تروریسم فلسطینی پس از ۷ اکتبر و حمایت از مبارزه اسرائیل علیه محور شرارت ایران، به قاتلان و متجاوزان حماس جایزه به رسمیت شناختن کشور فلسطین را انتخاب کرد.

کاتز افزود، نروژ نیز به "دعوای بی اساس علیه ما در دادگاه بین المللی کیفری" پیوست. نروژ یک سیاست یکجانبه در مورد مسئله فلسطین دارد، بنابراین من دستور پایان هر گونه نمایندگی در قبال تشکیلات خودگردان فلسطین را از

طرف سفارت نروژ در اسرائیل صادر کردم. کسانی که به ما حمله می‌کنند و سیاست یکجانبه‌ای علیه ما انجام می‌دهند، نتوان خواهند داد."

اسرائیل همچنین **انتقال** درآمدهای مالیاتی تشکیلات خودگردان فلسطین به نروژ را متوقف کرده است، که بخشی از توافقی بود که در اوایل سال جاری انجام شد مبنی بر اینکه **اسلو بودجه فلسطین** را به رام الله اداره می‌کند. وزارت دارائی این وجوه را به دلیل این ادعا که پولی که برای خدمات در غزه در نظر گرفته شده می‌تواند توسط حماس مورد بهره برداری قرار گیرد، خودداری کرده بود.

نروژ اولین کشوری بود که امروز به طور یکجانبه کشور فلسطین را به رسمیت شناخت، بنابراین نمی‌تواند در هیچ چیز مرتبط با یهودیه و سامره [کرانه باختری اشغالی] شریک باشد. بزلال اسموتریچ، وزیر دارائی اسرائیل روز چهارشنبه گفت: من قصد دارم انتقال وجوه به نروژ را متوقف کنم و خواستار بازگرداندن همه وجوهی هستم که منتقل شده است.

در کنار اسپانیا و ایرلند، دولت نروژ در اواخر ماه مه رسماً کشور فلسطین را به رسمیت شناخت.

اسرائیل مجوز پنج شهرک سازی غیرقانونی در کرانه باختری اشغالی را صادر کرد و تحریم های خود را علیه تشکیلات خودگردان در ماه ژوئن تصویب کرد و وزارت دارائی اسرائیل علناً این اقدام را به عنوان تلافی برای به رسمیت شناختن فلسطین به عنوان یک کشور اعلام کرد. اسموتریچ در آن زمان گفت: "کابینه امنیتی برای هر کشوری که به‌طور یکجانبه فلسطین را به‌عنوان یک کشور به رسمیت می‌شناسد، مجوز یک پایگاه داده است."

میز خبر/ ۰۸ اگست ۲۰۲۴

سازمان همکاری اسلامی اسرائیل را مسنول "تشدید فجیع" می‌داند، زیرا تهران تعهد خود را برای پاسخ دادن به آن تجدید می‌کند

رسانه‌های عربی روز پنجشنبه گزارش دادند که غرب در حال ارائه یک پیشنهاد جدید برای پایان دادن به جنگ غزه در ازای پس گرفتن ایران و حزب‌الله از انتقام خود به اسرائیل است.



(عکس: ایرنا)

علی باقری کنی وزیر امور خارجه ایران در نشست سازمان همکاری اسلامی (OIC) که در شهر جدّه عربستان سعودی در ۷ اگست برگزار شد، بر تعهد تهران برای پاسخ به حمله اسرائیل به پایتخت این کشور **تجدید قول داد**.

باقری کنی گفت ایران به ترور اسماعیل هنیه "در زمان مناسب" و به شیوه ای "مناسب" پاسخ خواهد داد .
وی همچنین به کشورهای عضو گفت که حمایت آنها از حق ایران برای پاسخ به حمله اسرائیل "منتظر است".
وزیر امور خارجه افزود: اقدام ایران نه تنها دفاع از حاکمیت و امنیت ملی خود بلکه دفاع از ثبات و امنیت کل منطقه است .

به درخواست مقامات ایرانی و فلسطینی، نشست سازمان همکاری اسلامی برای بحث فوری درباره کشتار هنیه توسط اسرائیل در اواخر ماه گذشته برگزار شد .

بلوک ملل اسلامی در بیانیه پایانی روز چهارشنبه خود اسرائیل را "کاملاً مسئول" "حمله شنیع" به تهران دانست و گفت که این "تنها در خدمت تشدید تنش‌های موجود است که می‌تواند منجر به درگیری گسترده‌تر شود".

همچنین تاکید کرد که "حاکمیت دولت-ملت ها و یکپارچگی سرزمین های آنها از جمله اصول اساسی است که نظام بین الملل بر آن استوار است." با این حال، علناً حق تهران برای مقابله به مثل را تأیید نکرد .

روزنامه نیو عرب روز پنجشنبه گزارش داد که مقامات غربی در تلاش هستند تا طرف‌های منطقه را متقاعد کنند تا طرف‌های منطقه را در مورد پیشنهاد جدیدی برای حل و فصل "جامع" مبتنی بر پایان دادن به جنگ غزه در ازای پاسخ ندادن ایران و حزب‌الله به حملات اخیر اسرائیل به تهران و بیروت متقاعد کنند .

فواد شکر، فرمانده حزب الله در بیروت در یک ساختمان مسکونی در کنار چندین غیرنظامی از جمله کودکان خردسال کشته شد. حسن نصرالله، رهبر حزب‌الله، در یک سخنرانی در اوایل این هفته گفت که پاسخ آن به این حمله بدون شک در راه است .

این پیشنهاد شامل یک حل و فصل جامع برای جنگ در نوار غزه، از طریق یک توافق یکپارچه، که شامل آتش بس، خروج اسرائیل از نوار، دستیابی به آنچه به عنوان آرامش پایدار شناخته می‌شود، و انعقاد قرارداد تبادل اسرا بین مقاومت فلسطین و روزنامه نیو عرب گزارش داد که دولت اشغالگر اسرائیل زندانیان اسرائیلی در غزه و تعداد زیادی از رهبران و اعضای گروه های فلسطینی را در زندان های اشغالی آزاد خواهد کرد.

وی افزود: کسانی که این پیشنهاد را به دور از رسانه ها تبلیغ می کنند، بر این باورند که با توجه به تمایل و تلاش امریکا و غرب برای جلوگیری از تشدید تنش و توقف واکنش ایران و حزب الله به ترور هنیه و شکر، فرصت مساعد است. این احتمال وجود دارد که تلاش ها برای کنترل پاسخ مورد انتظار با شکست مواجه شود .

بعید به نظر می رسد که اسرائیل چنین پیشنهادی را بپذیرد، زیرا مذاکرات آتش بس به دلیل اصرار وی بر ادامه جنگ پس از مبادله اسیران با شکست مواجه شده است.

کسانی که پشت این پیشنهاد هستند همچنین "بر این باورند که حضور یحیی سنوار در راس دفتر سیاسی جنبش حماس و جانشین هنیه، ممکن است فرصت خوبی باشد با توجه به نفوذی که او در این جنبش دارد، که روند این جنبش را تسهیل خواهد کرد. اتخاذ تصمیم حل و فصل در صورت دستیابی به توافقی که خواسته‌های مقاومت را در نظر بگیرد."

حماس در ۷ اگست تأیید کرد که مذاکرات آتش بس تحت رهبری سینوار ادامه خواهد داشت.